EDITAL Nº 175, DE 23 DE OUTUBRO DE 2014.
RESULTADO DOS RECURSOS DA ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

TRANSFERÊNCIA – VERÃO 2015

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do
Sul, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Resolução COUN nº 78/2011, na
Resolução COEG nº 269/2013, nos Editais Preg nº 168/2014 e nº 172/2014, torna público o
RESULTADO dos RECURSOS INTERPOSTOS perante o indeferimento da inscrição no processo
seletivo de Transferência de Cursos de outras Instituições Nacionais de Ensino Superior de
Graduação, para preenchimento das vagas ofertadas pela UFMS nos cursos superiores de graduação
presenciais, correspondentes aos mesmos cursos de origem, para ingresso no 1º semestre letivo de 2015,
mediante as condições estabelecidas neste Edital e demais disposições legais.

NOME RESULTADO DO RECURSO

RAFAEL MELO DA SILVA
IMPROVIDO - Cursou mais de 70% da carga
horária do curso fixada pelo CNE (item 7.1, letra
“d”, do Edital Preg 168/2014).

YVELISE MARIA POSSIEDE